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דבר ראש העיר
הורים יקרים,

את  לקלוט  נערכים  אנו  שנה  וכמדי  בפתח,  תשפ"ה  הלימודים  שנת 
הילדות והילדים בכפר סבא במסגרות חינוכיות עשירות בתכנים מהנים, 
איכותיים ומותאמים לכל ילדה וילד. זאת לאחר שנה מורכבת, במהלכה 
פעלנו כדי להעניק סיוע ותמיכה לכל אחת ואחד מילדי העיר ושמרנו על 

שגרה מחבקת בצל המלחמה.
במהלך חודשי הקיץ שדרגנו, שיפצנו והנגשנו את מוסדות החינוך בעיר, 
והוראה  חינוך  צוותי  וגייסנו  הספר  ובתי  הילדים  גני  מיגון  את  השלמנו 

איכותיים, למען ילדיכם.
כעיר פורצת דרך ומובילה בתחום החינוך, גם השנה, יוכלו ילדיכם ליהנות מתכנים פדגוגיים פורצי 
דרך, פעילויות חווייתיות ומצוותים מקצועיים, הרואים את טובת הילדות והילדים לנגד עיניהם, 
וזאת בהתאם לתפיסה העירונית אותה אנו מובילים השנה של "חינוך בדרך שלך" – המאפשרת 
וחיזוק החוסן האישי,  על תמיכה  בדגש  ייחודיות  חינוכיות  יוזמות  אישיות,  יכולות  העצמה של 

ועוד.
צהרוני גני הילדים בכפר סבא יעניקו לילדים היקרים שלנו זמן חינוך איכותי, כל זאת בהתאם לתוכנית 
לצוותי  מקצועיות  והכשרות  ולהורים  לילדים  ועוטף  אישי  יחס  מתן  פיקוח,  קשוב",  "יישוב  החינוכית 

החינוך וההוראה.
גם בימים מרגשים אלה של פתיחת שנת הלימודים החדשה, חשוב שנזכור את כל החטופות והחטופים 
כל  וכי  למשפחותיהם  במהרה  שישובו  ומתפללים  מייחלים  וכולנו  הטרור  ארגוני  בשבי  עדיין  הנמצאים 

חיילנו וכוחות הביטחון ישובות לשלום.
אני מאחל לכם ולילדיכם שנת לימודים מהנה, פורייה ובטוחה.

הורים יקרים,
אנו גאים להוביל את מערך יול"א בגני הילדים בעיר כפר סבא.

בצהרוני יול"א אנו פועלים על מנת להפוך את שעות הצהריים לזמן איכותי, חוויתי, מהנה, מעשיר ונעים 
עבור ילדכם.

צהרוני יול"א מתקיימים ב-125 גני ילדים בעיר, מה שמאפשר יצירת רצף חינוכי ומעברים הרמוניים בין 
הבוקר לצהריים ובעיקר מאפשר שמירה על קשר רציף בין כל מעגלי השותפים. אנו עובדים לפי תוכנית 
חודשי  נושא  הרגשי-חברתי,  בפן  בעיקר  והעוסקת  והילדים  הילדות  לגיל  המותאמת  שנתית  פדגוגית 

שמתחלף תוך חיבור לעולם הפנימי ולעולם שסובב את ילדיי וילדות הגן.
אנו נרגשים לפתיחת שנת תשפ"ה ומאחלים לכולם שנה טובה ומוצלחת.

רפי סער
ראש העיר

שלכם,

שלכם,
שרון פז, מנכ"לית

החברה לתרבות הפנאי



צהרוני יול"א בגני הילדים
תוכנית יול"א , היא מסגרת המשך ליום הלימודים המעודדת העשרה ולמידה בתחומים 

מגוונים,בדגש על מתן יחס אישי לכל ילד וילדה, תוך התייחסות לעולמם הרגשי והקניית מיומנויות 
חברתיות בדרך חווייתית.

הפעלת מסגרת חינוכית המשלבת תכנים חינוכיים ופעילויות העשרה שיספקו מענה ערכי ואיכותי 
המותאמים לצרכי הילדים/ילדות בגנים השונים ע"י שיתוף פעולה פורה בין מחלקת הקדם יסודי 

בעיר לבין תחום הגיל הרך בחברה העירונית.
התוכנית מופעלת על ידי עיריית כפר סבא באמצעות החברה העירונית לתרבות הפנאי ובשיתוף 

פעולה עם אגף החינוך ונציגי ועד הורי הגנים .
החינוך המשלים בכפר סבא פועל במשותף עם החינוך הפורמלי כמערכת משולבת וסינרגטית, בה 
קיים רצף חינוכי החל משעות הבוקר  ועד שעות אחה"צ וכחלק מתפיסה עירונית כוללת לתחומי 

החינוך והקהילה. 
בהתאם לכך, גם המעבר לפעולת הצהרון נעשה בהדרגה. צוות הצהרון מגיע כשעה וחצי לפני ויחד 

עם צוות הבוקר מגיש את ארוחת הצהריים לילדים ולילדות.
התפיסה החינוכית המתבססת על האמונה בחינוך ובהיותו של הגן מקום בו נפגשים ונפגשות 

מחנכים/מחנכות, ילדים/ילדות והורים ליצירת  שותפות חינוכית.
שותפות חינוכית זו מבוססת על האמונה בילד/ילדה וביכולותיהם, על ההכרה בחשיבות הסביבה 
החברתית-תרבותית להמשך התפתחותם של הילדות והילדים ובעיקר על הידיעה, כי רק מודעות 
לאיכות היחסים בין כל השותפים: צוות, הורים וילדים, תביא לפריחה ולצמיחה אישית ומערכתית.
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הצוות

הכשרות והדרכות צוות

ניהול ופיקוח היול"א

מחלקת הגיל הרך
בראש המחלקה עומדת מנהלת המחלקה לגיל הרך, האמונה באופן ישיר על פיתוח המדיניות האירגונית, תכני 

ההדרכה והבקרה, על הפעילות החינוכית ועל הצוותים בשטח.
המחלקה מונה מספר אנשי מקצוע נוספים אשר מהווים מעטפת ומענה לצוותי צהרוני היולא: רכזות כ"א, 

אחראיות גיוס צוותים, משאבי אנוש ושכר.

מנהלות המרחב 
למנהלות המרחב אחריות כוללת על גיוס והכשרת כוח האדם, ליווי, מתן כלים ויעוץ לצוותי צהרוני היול"א, 
כן, מנהלות המרחב בקשר  ביצוע התכנית החינוכית. כמו  ובקרה על  ופיקוח  בגנים  ביקורים סדירים  ביצוע 

שוטף הן עם צוותי הבוקר, עם מחלקת החינוך הקדם יסודי בעירייה ועם ההורים.
מדריכות פדגוגיות 

המובילים/המובילות  ולצוות  המרחב  למנהלות  מקצועי  תמיכה  מערך  מספקות  הפדגוגיות  המדריכות 
את  למלא  להם  שיסייעו  ומודלים  כלים  להקניית  ומבוקר  מתוכנן  שיטתי,  לימוד  בתהליך  והסייעים/סייעות 

תפקידם באיכות גבוהה ובהתאמה לצרכי הגן.
הפדגוגית  התכנית  לבניית  ואחראיות  בחודשו  חודש  מידי  לתצפיות  היול"א  לצהרוני  מגיעות  המדריכות 

בהתאמה לתכנית החינוכית של הילדים והילדות בגני הילדים.

 כל הצוותים של צהרוני היול"א מקבלים מערך הדרכה שוטף במהלך כל השנה הכולל:
קורסי הכשרת סייעות חדשות וקורסי מובילות צהרון.

■

 בנוסף, מתקיימת השתלמות חודשית לצוותים בנושאי התכנים והפדגוגיה, ישיבות צוות והכשרות אישיות 
עם מנהלות המרחב.

■

לצורכי  וליווי  ניתן מענה  רציף,  באופן  מובילות הצהרון  לכל  מועברת  במסגרת ההדרכה הפדגוגית אשר 
הילדים בצהרון, התנהלות ותקשורת בצוותי הצהרונים ומתן כלים לטיפול בסיטואציות מורכבות.  

 ■

בגני  בתחומי התנהגויות  ואנשי מקצוע  פסיכולוגים  בדגש  נושאים,  במגוון  אורחים  מרצים  אנו משלבים 
ודרכי  ואפיונים  ילדים מתקשים  עם  להתנהלות  סביבתי  ומודל  וחברתי  חינוכי  כלים  ארגז  מתן  עם  הילדים, 

התערבות של צוותי הצהרון.  

 ■

במסגרת תוכנית ייחודית, העוסקת בחוויה החברתית של הילדים והילדות בצהרון, התוכנית דואגת לסייע 
לצוות הצהרון לבנות חברת ילדים וילדות המבוססת על אמפטיה, כבוד הדדי ורגישות לצרכים של הזולת תוך 

שמירה והצבת גבולות חברתיים מקובלים.  

 ■

בבחירת  מרובה  ומחשבה  ניכר  מאמץ  מושקע  היול״א.  בצהרוני  ההדרכה  לצוות  מיוחסת  גדולה  חשיבות 
כל  בעלי הכשרה מקצועית,  יהיו  ובשיבוצן המתאים. השאיפה שצוות העובדים שלנו  והמובילות  הסייעות 

אחד בתחומו/בתחומה, ו/או בעלי גישה לילדים וניסיון בעבודה עם הגיל הרך.
במהלך השנה אנו מקיימים הדרכות והכשרות לצוותי החינוך וההוראה בצהרונים. ההדרכה מסייעת לצוותים 
לעבוד נכון עם ילדים, בונה להן את התוכנית הפדגוגית ומכשירה אותן איך לקיים שיח ופעילות נכונה עם 

הילדים.



תוכנית חינוכית 
הפעילות החינוכית המתקיימת בצהרונים, מתמקדת במתן חוויות איכותיות ומעשירות לילדים ולילדות 
לאחר יום הלימודים. הפעילות מהווה הזדמנות להרחיב את עולמם החברתי והרגשי של הילדים והילדות 

בצורה חווייתית ומשמעותית.

 ■

 כל תכני הפעילויות נבחרים בקפידה על ידי אנשי מקצוע המתמחים בחינוך לגיל הגן.  התכנים החינוכיים 
מותאמים לגילאים השונים, לשלבי ההתפתחות ולתחומי העניין של הילדים והילדות בקבוצה. הפעילויות 

מבוססות על עקרונות פדגוגיים המותאמים לגיל הגן, ומטרתן לפתח את היכולות החברתיות והרגשיות 
ולהעשיר את הידע בצורה שתואמת את רמת ההבנה והצרכים של הילדים והילדות.

■

הפעילויות מתמקדות בנושאים חברתיים ורגשיים, כמו כישורים חברתיים, פתרון קונפליקטים, ביטחון עצמי 
והבנה רגשית, תוך שימת דגש על פיתוח תחושת השייכות של הילדים והילדות. התכנים מגוונים ומשלבים 

, סיפור, שיר ומשחק, מה שמאפשר לילדים ולילדות לחוות את הנושאים בדרך המותאמת  תחומ
לגילם ולאופן הלמידה שלהם.

 ■

י יצירה, תנועה

בכל חודש, הצוותים החינוכיים בצהרונים עוברים הדרכות הממוקדות בתכנים החברתיים והרגשיים המועברים 
לילדים ולילדות. הדרכות אלה נועדו להבטיח שהצוותים ייתמקצעו ויוכלו להנחות את הילדים והילדות בצורה 
מיטבית. הצוותים החינוכיים מקבלים כל חודש כלים מעשיים ומושגים תאורטיים, המסייעים להן להעביר את 

התכנים בצורה המתאימה לגילאי הילדים והילדות, תוך דגש על הקשבה, שיתוף פעולה ויחסי אישי לכל ילד וילדה. 

 ■

בכל שנה התוכנית החינוכית מתחדשת והנושא משתנה ומותאם לצרכים שעולים מהשטח. השנה הנושא 
הנבחר הוא- "העולם שלנו- העולם הפנימי והעולם שסביבנו". במסגרת התוכנית, הילדים והילדות יעסקו 

בנושאים המשלבים את התפתחותם האישית יחד עם חקר וגילוי של העולם הרחב הסובב אותם.

 ■

 התוכנית שמה דגש על הקשר בין העולם הפנימי של הילדות והילדים לבין האופן שבו הם תופסים את 
העולם החיצוני. דרך חוויות יום-יומיות, נבנה חיבור שמאפשר להם להבין את עצמם טוב יותר לצד העולם 

שסובב אותם, ללמוד לקבל ולהכיל את השוני והייחודיות של כל אחד, ולהכיר את החשיבות של דאגה לסביבה 
ולחברה.

■

הפעילויות מגוונות, מותאמות לגיל הילדים וכוללות עבודה בקבוצות קטנות, יצירה אינדיבידואלית, משחקי 
חקר ומשימות קבוצתיות. מטרתנו היא להעניק לילדות ולילדים חוויות לימודיות המעשירות את עולמם 

הפנימי ומעודדות אותם להיות חלק פעיל ומשמעותי בעולם שסביבם.

 ■

פעילותשעה                    
ארוחת צהריים חמה )מסופק ע"י אפונים-החברה הכלכלית כפר סבא(13:00-14:00       
מוקדי פעילות, סדנאות יצירה14:00-15:00       
העברת תוכנית פדגוגית סביב נושא חודשי/שנתי שנבחר.15:00-16:00       
ארוחת מנחה + התכנסות וסיכום יום /איסוף הילדים.16:00-17:00      

סדר יום בצהרון
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הילדים והילדות מקבלים שתי ארוחות ביום. 
ארוחת צהריים בשרית חמה, וארוחת ארבע המסופקת ע"י חברת אפונים.

תוכנית "אפונים" היא תוכנית הסעדה עירונית בריאה של עיריית כפר סבא, בניהולה ופיקוחה של 
החברה הכלכלית לפיתוח בכפר סבא.

תוכנית אפונים שמה לה למטרה להביא לילדיכם את האוכל הטרי והבריא ביותר, בדגש על חינוך 
וחשיפה לתזונה בריאה, בישול בריא, מרכיבי מזון איכותיים ובטיחות במזון.

ליווי ובקרת איכות - צוות אפונים מורכב מצוות רב מקצועי הכולל דיאטנית קלינית, טכנולוג מזון, 
שף מומחה להזנת ילדים, תברואנית מוסמכת, ואנשי תפעול וניהול הפועלים למעלה מ 20 שנה 

בתחום המזון.
הצוות מלווה במהלך כל השנה את ההזנה בשיתוף פעולה מלא עם צוותי הגנים ומחלקת החינוך.

צוות אפונים עורך בקרות ובדיקות מעבדה בתדירות של פי 6 מהנדרש בחוק, התוכנית פועלת ע"פ 
התקנים הגבוהים ביותר הקיימים בישראל, ביניהם  GMP ,HACCP ,ISO  ועוד.

כל המזונות מיוצרים באופן עצמי.
כחלק מתפיסת העולם של העיר והתוכנית, המזון מסופק בגסטרונומים )ולא ב כלי פלסטיק( 

והילדים סועדים בכלים רב פעמיים.

התפריט מכיל את חומרי הגלם הטובים ביותר:
גיוון, צבעוניות, איכות, בריאות, חשיפה למזון חדש - הם העקרונות המנחים בבניית התפריט.

התפריט עשיר בדגנים מלאים ובסיבים תזונתיים, התורמים לשובע ממושך וחשובים למערכת העיכול.
בתפריט משולבים מתכונים רבים עם קטניות, עשירות בחלבון, סיבים, ברזל ועוד.

העוף והבקר שאנו מגישים אינם מעובדים.

*תפריט אפונים הינו תפריט שבועי, הילדות והילדים יטעמו מגוון רחב של מנות – ללא טיגון, ממרכיבי 
המזון הבריאים ביותר.

*נקיים פעילות חינוכית לחשיפה ולעידוד הזנה בריאה.
*קיימים תהליכי בקרת איכות קפדניים, לשמירה על הסטנדרטים הגבוהים ביותר.

תזונה

לפרטים ולהסדרי נגישות פרטניים: מחלקת הגיל הרך,  
במייל: pnyotyula@ksaba.co.il או בטל': 09-7640827 בימים א', ג', ה' בין השעות 09:00-12:00



שנת פעילות החלה ב- 1/9 ומסתיימת ב-30/6
הצהרון פועל בימים א'-ה' בשעות 17:15-12:30

בחופשות בתי הספר יפעל הצהרון בין השעות: 17:00-07:30 )ע"פ לוח שפורסם בתחילת שנת 
הלימודים(.

פעילות הצהרונים כוללת 16 ימי קייטנה במהלך השנה, מתוכם 10 ימים בקייטנת בית הספר של החגים 
חנוכה ופסח )חמישה ימים בכל חג(

שאר ימי החופש: 3 ימי גשר בין יום כיפור לחג סוכות,
2 ימים בחול המועד סוכות, ו-1 יום בשושן פורים.

שעות וימי פעילות

לפרטים ולהסדרי נגישות פרטניים: מחלקת הגיל הרך,  
במייל: pnyotyula@ksaba.co.il או בטל': 09-7640827 בימים א', ג', ה' בין השעות 09:00-12:00



החברה העירונית לתרבות הפנאי

לפרטים ולהסדרי נגישות פרטניים: מחלקת הגיל הרך,  
במייל: pnyotyula@ksaba.co.il או בטל': 09-7640827 בימים א', ג', ה' בין השעות 09:00-12:00
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